INDICAÇÃO Nº 270/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que seja criado um
canal de atendimento por “Whatsapp” para diálogo com a população e um
Aplicativo de ouvidoria para solicitação de pedidos dos munícipes a Prefeitura
Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, se faz necessária a criação desses
canais para que a população tenha maior abertura e aproximação com o Poder
Executivo, sendo um meio fornecer aos munícipes maiores informações e
participação nos trabalhos executados pelo Poder Público.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – REPUBLICANOS